
Stránka 1/11 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 45. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.04.2024 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:11hod. 

Ukončení: 09:22 hod. 
 

   

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

45. Návrh na zastavení exekučního řízení - L.P. , R.P. 

                                                                                                                                                   

M. Bednář - zahájil 45. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení společně 

s ním podepíše místostarosta R. Ivan. Z jednání rady omluvil J. Hellerovou, konstatoval, že 

rada je usnášení schopna.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0027/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 45. 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2390/RMOb-JIH/2226/45 



Stránka 2/11 

 

Materiál č. 1 INV/RMOb/0016/24 

Dohoda o ukončení smluvního vztahu na zpracování projektové dokumentace 
"Realizace  odstavných ploch na ul. Bogorodského" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2391/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 2 OBH/RMOb/0074/24 

Ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání na adrese Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, 
zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2392/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 3 OBH/RMOb/0075/24 

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku sportovního centra Ostrava-Dubina, Horní 287/81 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2393/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 4 OBH/RMOb/0078/24 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu na 
ul.  Velflíkova  385/14, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2394/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 5 OBH/RMOb/0080/24 

Pronájem garážového stání v bytovém domě na ul. Fr. Formana 272/49, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2395/RMOb-JIH/2226/45 

 



Stránka 3/11 

 

Materiál č. 6 OBH/RMOb/0083/24 

Ukončení smluv o dílo na zajištění servisu a údržby v objektu Kryté sportoviště Dubina, 
Horní  287/81, Ostrava-Dubina z důvodu rekonstrukce objektu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2396/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 7 OBH/RMOb/0084/24 

Zveřejnění opakovaného záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici 
Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2397/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0040/24 

Pacht části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2398/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0130/24 

Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Volgogradská 55-57 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2399/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0135/24 

Souhlas s umístěním stavebního záměru na pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2400/RMOb-JIH/2226/45 

 



Stránka 4/11 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0136/24 

Žádost o svěření pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2401/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0137/24 

Zrušení návrhu na výpověď z nájmu a záměru na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

M. Bednář – návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o variantě B usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2402/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0138/24 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2403/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0139/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2404/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 15 OSK/RMOb/0072/24 

Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu Ostrava-Jih za rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2405/RMOb-JIH/2226/45 

 



Stránka 5/11 

 

Materiál č. 16 OSK/RMOb/0074/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2406/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 17 OSK/RMOb/0075/24 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Spolek Horymír, z.s. ve výši 20 000 Kč 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě B s úpravou částky na 10 000 Kč (původně: 20 000 Kč). 

Hlasování o variantě B s úpravou usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2407/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0076/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Bělský  Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2408/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 19 OSK/RMOb/0077/24 

Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky základních škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2409/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0078/24 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro spolek Sdružení rodičů a přátel školy při 
ZŠ  a  MŠ  Volgogradská, Ostrava-Zábřeh, z.s. ve výši 20 000 Kč 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě B s úpravou částky na 10 000 Kč (původně: 20 000 Kč). 



Stránka 6/11 

 

Hlasování o variantě B s úpravou usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2410/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 21 OHS/RMOb/0006/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2411/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 22 OHS/RMOb/0007/24 

Návrh na vyřazení majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2412/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 23 OHS/RMOb/0008/24 

Informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2413/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 24 ODK/RMOb/0021/24 

Návrh na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2414/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 25 SOC/RMOb/0027/24 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Stránka 7/11 

 

Bylo přijato usnesení č. 2415/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 26 OPVO/RMOb/0025/24 

Návrh na stanovení termínů schůzí RMOb na 2. pololetí 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2416/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 27 OPVO/RMOb/0026/24 

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty do Rakouska - Bc. Martin Bednář, MBA 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2417/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0070/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) – VZ 30.24 Hřiště 
ZŠ  Kosmonautů 15 „Po škole a po práci užij si relaxaci“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2418/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 29 INV/RMOb/0017/24 

Dodatek č.2 k SOD - VZ 48.23 Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, 
Ostrava  -  Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2419/RMOb-JIH/2226/45 

 

 

 

 



Stránka 8/11 

 

Materiál č. 30 INV/RMOb/0019/24 

Dodatek č.2 k SOD - VZ 41.23 Rekonstrukce parkovacích objektů č.42 na ul. B.Václavka, 
Ostrava  - Dubina 

J. Stráník – návrh na úpravu usnesení, odst.. 1) rozhodla, … Rekonstrukce parkovacích 

objektů … (původně: pakovacích). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2420/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 31 INV/RMOb/0020/24 

Uzavření smlouvy na odběr vody pro pítko na ploše před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2421/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 32 OHS/RMOb/0009/24 

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2422/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 33 OHS/RMOb/0010/24 

Smlouva o dílo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2423/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 34  OVZ/RMOb/0071/24 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 33.24 
„Oprava  nájezdové rampy J. Škody 7/191“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2424/RMOb-JIH/2226/45 



Stránka 9/11 

 

Materiál č. 35 OVZ/RMOb/0072/24 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 24.24 „Oprava zahradní 
terasy při MŠ A. Kučery 31, Ostrava – Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2425/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0073/24 

Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka na služby) 
- VZ 18.24 Zpracování projektové dokumentace „Revitalizace domů na ul. Horní č. 3032/100 
a 3033/102, Ostrava-Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2426/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0114/24 

Pronájem pozemků pod stavbami cizích vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2427/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0140/24 

Záměr na pronájem pozemků v k.ú. Hrabůvka, v k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Výškovice 
u  Ostravy - pozemky pod bytovými domy, rodinným domem a zahradou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2428/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 39 OFR/RMOb/0022/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 12/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2429/RMOb-JIH/2226/45 



Stránka 10/11 

 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0070/24 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Horymírova 2949/14, 
Ostrava- Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2430/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0071/24 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Václava Košaře 123/3, 
Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2431/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 42 OBH/RMOb/0081/24 

Zveřejnění adresného záměru na pronájem parkovacích stání v zrekonstruovaném objektu 
PO  42, ul. Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2432/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0085/24 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ulici Václava Košaře 122/1, 
Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2433/RMOb-JIH/2226/45 

 

Materiál č. 44 INV/RMOb/0021/24 

Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie pro akci 
Parkoviště ul. Na Výspě, p.p.č. 793/314, k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2434/RMOb-JIH/2226/45 



Stránka 11/11 

 

Materiál č. 45 OPR/RMOb/0005/24 

Návrh na zastavení exekučního řízení - L.P. , R.P. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2435/RMOb-JIH/2226/45 

 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil M. Bednář 45. schůzi rady. 

 

 

 

Usnesení ze 45. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2390/RMOb-JIH/2226/45 

do čísla usnesení 2435/RMOb-JIH/2226/45 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS. ………………………………… 

Dne: 26.04.2024       

 

  

 

 

Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  

starosta  

 

 

 

Mgr. Radim Ivan   …………………………………. 

místostarosta 

  

 


